
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

19.02.2021 № 28
г. Петропавловск-Камчатский

О Межведомственной комиссии по 
обеспечению реализации 
регионального проекта 
«Формирование комфортной 
городской среды» в Камчатском 
крае

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
постановлением Губернатора Камчатского края от 18.11.2019 № 82 «Об 
утверждении Регламента Правительства Камчатского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Образовать Межведомственную комиссию Камчатского края по 
обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» в Камчатском крае в составе согласно приложению к 
настоящему постановлению.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов



Приложение к постановлению 
Губернатора Камчатского края    
от  19.02.2021 № 28

Состав 
Межведомственной комиссии Камчатского края по обеспечению реализации 

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 
Камчатском крае (далее - Комиссия) 

Солодов
Владимир Владимирович

– Губернатор Камчатского края, председатель
Комиссии;

Смирнов
Тимофей Юрьевич

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
Комиссии;

Кудряшов
Михаил Николаевич

– заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края,
ответственный секретарь Комиссии;

Александрова 
Наталья Викторовна

– заместитель главы Петропавловск-Камчатского
городского округа (по согласованию);

Брызгин
Константин Викторович

– глава Петропавловск-Камчатского городского
округа (по согласованию);

Бухонина 
Оксана Александровна

– генеральный директор Фонда капитального
ремонта многоквартирных домов Камчатского
края (по согласованию);

Воровский
Андрей Викторович

– заместитель председателя Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа,
председатель Комитета Городской Думы по
местному самоуправлению и социальной
политике, секретарь Петропавловск-Камчатского
местного отделения Всероссийской политической
партии «Единая Россия» (по согласованию);

Гранатов
Роман Георгиевич

– заместитель председателя Законодательного
Собрания Камчатского края - председатель



постоянного комитета по природопользованию, 
аграрной политике и экологической безопасности 
Законодательного Собрания Камчатского края, 
член Камчатского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «Единая 
Россия» (по согласованию);

Иванинов 
Сергей Григорьевич

– заместитель главы администрации 
Вилючинского городского округа (по 
согласованию);

Ким
Анатолий Афанасьевич

– начальник Управления по национальным 
проектам и стратегической деятельности 
Аппарата Губернатора и Правительства 
Камчатского края;

Копылов
Андрей Алексеевич

– первый заместитель председателя 
Законодательного Собрания Камчатского края, 
член Камчатского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «Единая 
Россия» (по согласованию);

Костылев
Алексей Владеленович
 

– председатель Общественной палаты 
Камчатского края (по согласованию); 

Кронов
Алексей Александрович

– председатель координационного совета 
некоммерческого партнерства «Ассоциация 
председателей советов многоквартирных домов», 
член Политического совета Петропавловск-
Камчатского местного отделения Всероссийской 
политической партии «Единая Россия» (по 
согласованию);
 

Лозовский
Сергей Владимирович

– председатель Контрольно-счетной палаты 
Камчатского края (по согласованию);

Макаров
Евгений Сергеевич

– федеральный инспектор по Камчатскому краю 
(по согласованию);

Масло
Владислав Анатольевич

– ВрИО Главы администрации Елизовского 
городского поселения (по согласованию);

Никулин
Николай Владимирович

– аудитор Контрольно-счетной палаты 
Камчатского края (по согласованию);



Новикова
Екатерина Яковлевна

– инженер отдела сопровождения региональных 
проектов КГКУ «Региональный центр развития 
энергетики и энергосбережения»;

Потапов 
Сергей Игоревич

– глава администрации Вилючинского городского 
округа (по согласованию);

Прудкий
Денис Андреевич

– заместитель председателя Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа – 
председатель комитета по городскому и жилищно-
коммунальному хозяйству, член Петропавловск-
Камчатского местного отделения Всероссийской 
политической партии «Единая Россия» (по 
согласованию);

Редькин
Игорь Владимирович

– депутат Законодательного Собрания 
Камчатского края, член Камчатского 
регионального отделения Всероссийской 
политической партии «Единая Россия» (по 
согласованию);

Смирнова
Татьяна Владимировна

– сопредседатель Регионального штаба 
общероссийского общественного движения 
«Народный фронт «За Россию» в Камчатском крае 
(по согласованию);

Столярова
Лариса Александровна

– заместитель Министра по делам местного 
самоуправления и развитию Корякского округа 
Камчатского края;

Стуков
Андрея Юрьевича

– заместитель председателя постоянного комитета 
по строительству, транспорту, энергетике и 
вопросам жилищно-коммунального хозяйства 
Законодательного Собрания Камчатского края, 
член Камчатского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «Единая 
Россия» (по согласованию);

Суколин
Олег Владимирович

– руководитель Государственной жилищной 
инспекции Камчатского края – главный 
государственный жилищный инспектор 
Камчатского края;



Тараканов
Вячеслав Юрьевич

– заместитель Министра - начальник отдела 
финансирования, учета и отчетности 
Министерства финансов Камчатского края;

Яслинский
Станислав Олегович

– член Петропавловск-Камчатского местного 
отделения Всероссийской политической партии 
«Единая Россия» (по согласованию).


